
入 札 公 告 

 

次のとおり一般競争入札に付します。 

 

第１．競争入札に付する事項 

（１）件名及び番号 

  データ＆イノベーション学群新校舎建築主体工事 

  高大Ａ２４－００１ 

（２）工事概要 

    新校舎建築主体工事（鉄骨造５階 延床面積 4,322.54 ㎡）一式 

    屋外付帯工事（外構等）一式 

（３）工期 

    契約締結日の翌日から令和８年２月 28 日まで 

    新校舎（教育研究棟）については、令和８年２月 10 日までに引き渡すこと。 

（４）施工場所 

   高知県高知市永国寺町 145 番他 高知工科大学永国寺キャンパス 

（５）審査方式 

    入札参加資格者の施工実績及び配置技術者の確認を入札前に行い、参加資格が有

ると認められた者のみが入札に参加できる事前確認型一般競争入札とする。 

（６）入札方法 

郵便書留（一般・簡易）又は持参により、入札書（指定様式）を開札日時までに

提出する方法にて行う。 

（７）落札者の決定 

    落札者の決定は、最低価格落札方式をもって行う。 

（８）この入札は、入札参加資格を認めた者が無い場合又は入札辞退等により入札参加者

が無くなった場合には行わない。ただし、入札参加資格を認めた者が１者でもあり、

当該入札参加者が入札を辞退し、又は入札参加資格を喪失しない限りは入札を行う。 

 

第２．計画事業の概要 

（１）敷地概要 

  ① 建設予定地   第１．（４）のとおり 

  ② 敷地面積    4,289.16 ㎡ 

  ③ 用途地域    第１種住宅地域 

  ④ 既存建築面積  906.57 ㎡ 

  ⑤ 建ぺい率    60％＋角地緩和 10％ 

  ⑥ 既存総延床面積 3,135.98 ㎡ 

  ⑦ 容積率     200％ 

  ⑧ 景観地区    高知城周辺景観形成重点地区 

  ⑨ 防火地域    準防火地域 



  ⑩ 前面道路    北側道路： 7.32ｍ 

            東側道路： 10.03ｍ 

（２）建物概要 

  ① 施設用途    大学校舎（教育研究棟） 

② 規模構造    鉄骨造５階 延床面積 4,322.54 ㎡ 

  ③ 建築面積    1,051.02 ㎡ 

 

第３．入札参加資格 

  この工事の入札に参加できる者は、次に掲げる要件をすべて満たす者であること。 

（１）高知県公立大学法人契約事務取扱規程（以下「契約事務規程」という。）第３条の規

定に該当する者は、この入札に参加する資格を有さない。 

（２）高知県における建設工事競争入札参加資格（建築一式工事）を有する者であること。 

（３）この公告の日から当該入札の日までの間に、国又は地方公共団体から取引停止の措

置を受けていない者であること。 

（４）虚偽又は不正の記載をしたと判断される場合には、入札に参加する資格者であるこ

とを認めない。 

（５）共同企業体の構成員は２者とし、次の要件を満たすこと。 

  ① 構成員の組合せは代表構成員の資格要件を満たす１者、その他構成員の資格要件

を満たす１者との組合せとする。 

  ② 各構成員の出資比率は当該共同企業体の出資総額の 30％以上であり、かつ、代表

構成員の出資比率は他の構成員と同等以上であること。 

  ③ この入札において、各構成員は同時に他の入札参加者の共同企業体構成員となっ

ていないこと。 

（６）代表構成員の要件 

    この入札に参加できる共同企業体の代表構成員は、次の要件をすべて満たす者で

あること。 

 【企業要件】 

  ① 高知県内に建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）第３条第１項に規定する営業所の

うち主たる営業所を置く者で、高知県建設工事競争入札参加資格決定通知書におけ

る建築一式工事の総合点が 1,000 点以上の者であること。 

  ② 建築一式工事に関して、建設業法第３条第１項第２号の規定による特定建設業の

許可を受けている者であること。 

  ③ 次の（ア）から（ウ）までの要件を一契約ですべて満たす日本国内での工事の施

工実績を有する者であること。 

  （ア）平成 20 年度以降に、元請として完成・引渡しが完了したものであること。 

  （イ）受注形態が単体又は出資比率が 20％以上の共同企業体であること。 

  （ウ）鉄骨造又は鉄骨鉄筋コンクリート造の建築物（工場・倉庫を除く）で、延床面

積が 4,000 ㎡以上の施工実績（公共・民間のどちらも可）があること。 

 

 



 【配置技術者要件】 

  ① この工事に監理技術者として専任配置できる者であること。 

  ② この公告の日以前に代表構成員に採用され、申請時において引き続き３ヶ月以上

雇用されている者であること。 

  ③ １級建築施工管理技士若しくは１級建築士又はこれらと同等以上の資格を有する

者であって、建築一式工事における監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証

を有する者であること。 

  ④ 次の（ア）から（ウ）までの要件を一契約ですべて満たす日本国内での工事の従

事経験を有する者であること。 

また、従事役職は現場代理人、監理技術者又は主任技術者に限るものとし、その

従事期間が工期の半分を超えていない場合は実績として認めない。 

  （ア）平成 20 年度以降に、元請として完成・引渡しが完了したものであること。 

  （イ）受注形態が単体又は出資比率が 20％以上の共同企業体であること。 

  （ウ）鉄骨造又は鉄骨鉄筋コンクリート造の建築物（工場・倉庫を除く）の施工実績

（公共・民間のどちらも可）があること。 

（７）その他構成員の要件 

    この入札に参加できる共同企業体のその他構成員は、次の要件をすべて満たす者

であること。 

 【企業要件】 

    高知県内に建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）第３条第１項に規定する営業所の

うち主たる営業所を置く者で、高知県建設工事競争入札参加資格決定通知書におけ

る建築一式工事の総合点が 760 点以上の者であること。 

【配置技術者要件】 

  ① この工事に主任技術者として専任配置できる者であること。 

② この公告の日以前にその他構成員に採用され、申請時において引き続き３ヶ月以

上雇用されている者であること。 

  ③ １級建築施工管理技士若しくは１級建築士又はこれらと同等以上の資格を有する

者であること。 

 

第４．書類の交付場所等 

   この工事の入札に参加しようとする者は、一般競争入札参加資格確認申請書及び配

置予定技術者名簿その他の申請書添付書類（以下「申請書等」という。）を提出期限

までに以下により申請書等を提出し、入札参加資格の有無について確認を受けなけれ

ばならない。確認の結果、入札参加資格があると認められた者に限り、この工事の入

札に参加することができる。 

（１）入札参加資格に係る書類の交付場所及び問い合わせ先 

〒782-8502  高知県香美市土佐山田町宮ノ口 185 番地 

高知工科大学香美キャンパス 本館１階 施設管理課事務室 

    施設管理課 丸岡、弘田  TEL 0887-53-1120 

    E-mail: shisetsu@ml.kochi-tech.ac.jp 



    問い合わせは、平日の９時 00 分から 17 時 00 分まで受け付ける。 

（２）入札参加資格に係る書類の交付方法 

令和６年４月 25 日（木）から５月 10 日（金）までの各９時 00 分～17 時 00 分（土

日祝の終日及び平日の 12 時 00 分～12 時 59 分の時間を除く）の間に、前項の交付

場所において交付する。その際、競争参加者は、高知県の建設工事競争入札参加資

格決定通知書の写しを提出すること。 

（３）申請書等の提出方法 

    （１）に示す場所に公告の日から令和６年５月 17 日（金）17 時までに必着のこ

と。申請書類は郵送又は持参とし、郵送の場合は書留（一般・簡易）とすること。

表面に「データ＆イノベーション学群新校舎建築主体工事の申請書在中」と朱書き

すること。 

 

第５．入札参加資格の確認等 

   申請書の提出のあった者には、入札参加資格の確認結果を入札参加資格確認通知書

で通知する。確認は申請書等の提出期限日より行うものとし、その結果は、令和６年     

５月 31 日（金）までに申請者に対して通知する。 

   また、競争参加者となった者には、入札説明書及び仕様書等の資料を合わせて配付

します。 

 

第６．入札 

（１）入札・設計仕様に関する質疑書提出期限及び回答日 

 ① 質疑書提出期限 

令和６年６月 10 日（月）12 時までに必着のこと。 

本工事の仕様に係る質疑がある場合は、質疑書（指定様式）にて受付けるものと

し、口頭による質疑は受付けない。 

② 提出方法 

第４．（１）に示すメールアドレス宛に質疑書（電子ファイル）を添付すること

とし、併せて電話連絡を行うこと。 

③ 質疑回答日（予定） 

    令和６年６月 21 日（金） 

質疑回答書は、競争参加者全員に通知する。なお、質疑がなかった場合は通知し

ないものとする。 

（２）入札書の提出期間及び提出場所 

    令和６年７月１日（月）から７月 10 日（水）15 時までに必着のこと。提出場所

は第４．（１）に同じ。 

（３）入札書の提出方法 

    第１．（６）のとおり。 

（４）開札の日時及び場所 

    令和６年７月 11 日（木）９時 30 分から 

    高知工科大学香美キャンパス 本館１階第３会議室にて 



第７．無効入札に関する事項 

   次のいずれかに該当する入札書は無効とする。 

① 入札に参加する資格のない者の提出した入札書 

  ② 入札参加者が連合して入札した入札書 

③ 同一人が入札した２通以上の入札書 

④ 記名、押印のない又は判然としない入札書 

  ⑤ 調達件名及び入札金額の記載がない入札書 

⑥ 金額を訂正した入札書 

  ⑦ 誤字、脱字等により意思表示が明確でない入札書 

  ⑧ 封印がされていない封筒に入った入札書 

  ⑨ 入札条件、法令規程等に違反して入札した入札書 

⑩ 前各号に掲げるもののほか、不正な行為による入札書 

 

第８．その他 

（１）最低制限価格 

    設定しない。 

（２）入札保証金 

    免除する。 

（３）契約保証金 

    高知県公立大学法人契約事務取扱要綱第 14 条第１項第６号の規定に基づき、公共

工事の前払金保証事業に関する法律（昭和 27 年法律第 184 号）第２条第４項に規

定する保証事業会社の保証をもって契約保証金に代える。 

（４）契約手続きにおいて使用する言語及び通貨 

    日本語及び日本国通貨に限る。 

（５）契約書の作成 

① 競争入札を執行し、契約の相手方が決定したときは、契約の相手方として決定し 

た日から 14 営業日以内に契約書の取り交わしをするものとする。 

② 契約書は、民間（七会）連合協定工事請負契約約款・契約書関係書式を使用する。 

③ 落札者が契約を締結しないために損害が生じた場合は、当該落札者との契約金額

の 100 分の 10 以上の金額の損害賠償を求める場合がある。 

 

令和６年４月 25 日 

              発注者（契約責任者） 

                       高知県公立大学法人 

                       理事長  伊藤 博明  




